于设立募集资金专项账户及签订三方监管协议的议案》、《关于提请召开公司

2017 年第二次临时股东大会的议案》等议案；会议同时审议了《关于公司股票

序号 认购人 认购数量（股） 认购金额（元）
发行对象之间，发行对象与公司及

主要股东之间的关联关系

1 项坚波 670,000 6,030,000

为发行人控股股东、实际控制人、

董事长、总经理，且系在册股东项

兴成之子

2 项兴成 380,000 3,420,000
为公司在册股东、实际控制人、董

事，且系控股股东项坚波之父亲

3 周月伟 160,000 1,440,000
为公司董事、财务负责人、董事会

秘书

合计 1,210,000 10,890,000 -

浙江卓航物流发展股份有限公司  股票发行情况报告书

8

发行方案的议案》、《关于签订附生效条件股票认购合同的议案》，鉴于该等议案

所涉及事项与董事项坚波、项兴成、周月伟存在关联关系，前述 3 人根据《公

司章程》回避表决后，非关联董事不足 3 人，故该等议案直接提交股东大会审

议。会议召开程序、审议事项、决议情况等符合《公司法》等法律、法规及《公

司章程》的规定。公司董事会于 2017 年 1 月 18 日发出了关于召开 2017 年第二

次临时股东大会的通知。

2017 年 2 月 6 日，卓航股份召开 2017 年度第二次临时股东大会，审议通过

了《关于公司股票发行方案的议案》、《关于修改<浙江卓航物流发展股份有限公

司章程>的议案》、《关于授权董事会办理公司股票发行相关事宜的议案》、《关于

签订附生效条件股票认购合同的议案》、《关于<浙江卓航物流发展股份有限公司

募集资金管理制度>的议案》等议案，其中《关于公司股票发行方案的议案》、《关

于签订附生效条件股票认购合同的议案》与全体在册股东项坚波、项兴成均存

在关联关系，故全体股东根据《公司章程》均未予回避。会议召开程序、审议

事项、决议情况等符合《公司法》等法律、法规及《公司章程》的规定。

（八）本次股票发行是否符合《关于对失信主体实施联合惩戒措施的监管

问答》关于对失信主体实施联合惩戒措施的要求

截至本发行报告书出具之日，公司及其法定代表人、控股股东、实际控制

人、董事、监事、高级管理人员、控股子公司，均未被纳入失信联合惩戒对象

名单，均不属于《关于对失信主体实施联合惩戒措施的监管问答》中规定的失

信联合惩戒对象。公司本次股票发行符合《关于对失信主体实施联合惩戒措施

的监管问答》中对失信主体实施联合惩戒的要求。

二、发行前后相关情况对比

（一）发行前后，前 10 名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1、本次发行前，前 10 名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名/名称 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数(股)

1 项坚波 18,000,000 60.00 18,000,000

2 项兴成 12,000,000 40.00 12,000,000

合计 30,000,000 100.00 30,000,000

2、本次发行后，前 10 名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名/名称 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数(股)

浙江卓航物流发展股份有限公司  股票发行情况报告书

9

1 项坚波 18,670,000 59.82 18,502,500

2 项兴成 12,380,000 39.67 12,285,000

3 周月伟 160,000 0.51 120,000

合计 31,210,000 100.00 30,907,500

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制

权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1、本次股票发行前后的股本结构变动情况

股份性质

发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股）
比例

（%）

无限售

条件的

股份

1、控股股东、实际控制人 - - 262,500 0.84

2、董事、监事及高级管理人员 - - 40,000 0.13

3、其它 - - - -

无限售条件的股份合计 - - 302,500 0.97

有限售

条件的

股份

1、控股股东、实际控制人 30,000,000 100.00 30,787,500 98.65

2、董事、监事及高级管理人员 - - 120,000 0.38

3、其他 - - - -

有限售条件的流通股合计 30,000,000 100.00 30,907,500 99.03

总股本 30,000,000 100.00 31,210,000 100.00

2、股东人数变动情况

发行前公司股东人数为 2 名；本次发行新增股东 1 名，发行完成后，公司

股东人数为 3 名。

3、资产结构变动情况

本次发行对象均以现金认购公司股份，合计认购金额为人民币 10,890,000

元，因此本次股票发行后，公司的货币资金和资产总额均增加人民币 10,890,000

元。本次发行完成后，公司总资产及净资产规模均有一定幅度的扩大，公司整

体财务状况将得到进一步改善，财务实力增强。

4、业务结构变动情况

本次发行前，公司主营业务为以货物运输为核心的一站式综合物流服务。

本次股票发行募集所得资金将主要用于补充公司流动资金，支持公司主营业务

的发展和相关业务的拓展。股票发行完成后，公司业务结构不会发生重大变化。

5、公司控制权变动情况

本次发行前，项坚波持有公司 18,000,000 股股份，占公司股份总数的

浙江卓航物流发展股份有限公司  股票发行情况报告书

10

60.00%，为公司控股股东；项兴成持有公司 12,000,000 股股份，占公司股份总

数的 40.00%；项兴成、项坚波父子合计持有公司 100.00%的股份，二人为公司

的实际控制人。

本次发行后，项坚波持有公司 18,670,000 股股份，占公司股份总数的

59.82%，仍为公司控股股东；项兴成持有公司 12,380,000 股股份，占公司股份